



# TARIM-IŞ

AYLIK YAYIN ORGANI • MAYIS 2010 / SAYI: 52



## TARIM-IŞ ŞUBE GENEL KURULLARI BAŞLADI

✓ Adana, Ankara, Konya, Bursa, Erzincan, Muş Şubelerinin genel kurulları yapıldı.



*Başyazı*

**Bedrettin KAYKAC**  
Genel Başkan



### YENİ BİR GENEL KURUL SÜRECİNE GİRDİK ...

Gazetemiz baskıya girerken ülkemiz belirsizliklerle karşı karşıyaydı. Anayasa, borsa, döviz, terör, enflasyon, işsizlik, et ithalatı ve daha pek çok konuda yarınların ne getireceğini kestirmek zordu. Ana muhalefet partisi başkanının istifası ve bu süreçte yaşananlar siyasi gündemi iyice karışık hale getirdi. Hangi haberin doğru, hangisinin yanlış olduğunu ayırt etmek zorlaştı. Zonguldak'ta meydana gelen kazada 30 maden işçisinin hayatını kaybetmesi ise hepimizi üzüntüye boğdu.

Hükümetin Meclis'teki sandalye çoğunluğuna dayanarak değiştirdiği Anayasa'nın geleceğine ilişkin tartışmalar uzun süre devam edeceğine benziyor. Şimdi önümüzde beklenen bir Anayasa Mahkemesi kararı ve bir referandum tarihi var.

Anayasalar elbette değişmez değildir. Hele de bu Anayasa bir darbe sonrasında ürün ise, değişiklik daha da gerekli sayılabilir. Ancak 'ben istediğimi yaparım' mantığıyla hareket edildiğinde ve değişiklikler iktidarın sürekli şikayet ettiği yüksek yargı organlarını hedef aldığı anda, yapılanı haklı görmek mümkün değildir. Bu son değişiklikte de böyle bir sakıncalı durum söz konusudur.

Son dönemin işçileri ve sendikaları doğrudan ilgilendiren önemli gelişmelerinden biri Tekel işçilerinin özlük haklarını kaybetmeme mücadelesiydi. Yılın ilk aylarına damgasını vuran bu mücadele yalnızca Türkiye'de değil, dünyada da ses getirdi. İki aydan daha uzun bir süre Ankara'nın orta yerinde gerçekleştirilen çadırı eylem farklı biçimlerde devam etmektedir.

32 yıl aradan sonra 1 Mayıs'ın Taksim Meydanı'nda izinli ve geniş katılımı kutlanması da önemliydi. Bu konuda 6 işçi ve memur konfederasyonunun gerçekleştirdiği işbirliği, umarım ülkemizin ve işçi hareketinin ortak çıkarları için başka olaylarda da tekrarlanabilir. Konfederasyonumuz TÜRK-İŞ'in Genel Başkanının konuşurulmamasını ve kürsüyü işgal etme girişimlerini ise hiçbir şekilde haklı bulmuyoruz ve kınıyoruz.

(Devamı Sayfa 2'de)

Yapılan genel kurullarda; Adana'da **Feyzi Kahramanoğlu**, Ankara'da **Sezaittin Aka**, Konya'da **Abdulkadir Tamak**, Bursa'da **Şaban Tuğ**, Erzincan'da **Turan Yavuz**, Muş'ta da **Beşir Işık** tekrar Şube Başkanlığına seçilerek güven tazeledi.

(Haber Sayfa 3-4-5-6'da)



(Haber Sayfa 8'de)

## 1 MAYIS 32 YIL SONRA TAKSİM'DE COŞKUYLA KUTLANDI

✓ Yüz binlerce emekçi, yoksulluğa, işsizliğe ve adaletsizliğe karşı tek yürek oldu.

✓ Tüm yurtta alanları dolduran emekçiler, sloganlarla Taksim'e selam gönderdi.

## TEKEL İŞÇİLERİNE DESTEK ZİYARETİ

● Tarım-İş Yönetim ve Başkanlar Kurulu Üyeleri birlikte tekel işçilerini çadırlarında ziyaret ederek destek verdi.

TARIM-IŞ Yönetim Kurulu ile Başkanlar Kurulu Üyeleri, başta Genel Başkan **Bedrettin Kaykac** olmak üzere birlikte tekel işçilerini çadırlarında ziyaret ederek destek verdi.

17 Şubat 2010 günü akşam gerçekleşen ve tüm çadırların gezildiği destek ziyaretine, TEKGIDA-İŞ Sendikası Genel Sekreteri **Mecit Amaç** eşlik etti.



### MEVSİMLİK TARIM İŞÇİLERİ NİHAyet HATIRLANDI

✓ Mevsimlik işçiyi koruma planı çerçevesinde "Mevsimlik Gezici Tarım İşçilerinin Çalışma ve Sosyal Hayatlarını İyileştirilmesi"ne ilişkin genelge yayımlandı.

Hükümet, çalışmak amacıyla yaşadığı illerden ayrılarak aileleriyle diğer illere giden mevsimlik gezici tarım işçilerini kolaylıklar getiren genelgeyi yürürlüğe koydu.

(Haber Sayfa 7'de)



## SİVİL TOPLUM DİYALOGU TOPLANTILARI



TÜRK-İŞ, HAK-İŞ ve DİSK, Avrupa Sendikalar Konfederasyonu ETUC ile 2008 yılı sonlarında ortak bir proje başlattı. Proje bazı Avrupa ülkelerindeki işçi sendikaları konfederasyonları ile ETUC'a bağlı işkolu federasyonlarından bazılarını da kapsadı.

**"Sivil Toplum Diyalogu: Ortak Çalışma Kültürü Aracılığıyla Avrupa Birliği'nden ve Türkiye'den İşçilerin Bir Araya Getirilmesi"** başlıklı bu proje altında 2010 yılında TARIM-İŞ'in de katıldığı üç etkinlik gerçekleştirildi.

11-16 Ocak günleri Fransa'nın Lyon kentinde **"Değişim ve Karşılıklı Anlaşım Semineri"** düzenlendi. Fransa, Yunanistan ve Türkiye'den de TÜRK-İŞ'e bağlı sendikacıların katıldığı seminerde TARIM-İŞ'i Genel Sek-

reter **Mustafa Çardakçı** ve Genel Teşkilatlandırma Sekreteri **İlhami Polat** temsil etti.

10-12 Şubat günleri Ankara'da EFAT, TARIM-İŞ ve TEKGIDA-İŞ Sendikalarından katılımcılarla gerçekleşen eğitim seminerine TARIM-İŞ'ten Genel Sekreter **Mustafa Çardakçı**, 10 Şube Başkanı ve üç uzman katıldı. EFFAT Genel Sekreteri **Harald Wiedenhofer** ve Tarım Sekreteri **Arnd Spahn** da seminer için Ankara'ya geldi.

Projenin son etkinliği ise İstanbul'da gerçekleştirildi. 22-23 Mart günleri tüm tarafların katılımıyla toplanan kapanış konferansına TARIM-İŞ Genel Başkanı **Bedrettin Kaykaç** ve Genel Sekreter **Mustafa Çardakçı** ile İstanbul Şube Başkanı **Adil Aşar** katıldılar.



## Başyazı

### YENİ BİR GENEL KURUL SÜRECİNE GİRDİK

(Baştarafı Sayfa 1'de)

Tarım işçileri arasında korunmaya en muhtaç kesimi gezici tabir ettiğimiz işçiler oluşturmaktadır. Diğer işçilerin yararlandığı haklardan yararlanamayan bu işçilerin ne sigortası, ne sendikası vardır. Mevcut yasalarla bu işçilerin örgütlenmesi de mümkün olamamaktadır. Gezici işçilerin sorunlarını zaman zaman gündeme taşıdık. Bu konuda bir de yayın çıkarttık.

İki ay kadar önce bu işçilerle ilgili olarak bir Başbakanlık Genelgesi yayımlandı. Yıllardır ihmal edilen, sorunları görmezden gelinen gezici tarım işçileriyle ilgili bir düzenlemenin yapılması hiç kuşkusuz arzu edilen yolda atılmış önemli bir adımdır. Ancak yapılanın yeterli olduğunu söylemek zordur. Bu işçilerin sorunları, bir Başbakanlık Genelgesi ile çözülemeyecek kadar karmaşık ve büyüktür.

Bu girişimi ancak bir ilk adım olarak görüyor, gezici tarım işçilerinin insanca çalışma ve yaşama koşullarına, temel işçi hak ve özgürlüklerine gerçekten kavuşmasını sağlayacak yasal düzenlemelerle tamamlanmasını bekliyoruz.

Sendikamız yeni bir genel kurul sürecine girmiş bulunmaktadır. Şube Genel Kurullarımız 4 Nisan günü Adana Şube Genel Kurulu ile başladı. Şu ana kadar da 10 Şubemizin 6'sı genel kurulunu tamamladı.

Genel Merkez yöneticileri olarak imkanlar ölçüsünde bütün Şubelerimizin genel kurullarına katılmaya, dört yılda bir gerçekleşen bu önemli olayda siz üyelerimizle birlikte olmaya çalışıyoruz. Şube Genel Kurullarımızın hem büyük bir önemle içinde, hem de hareketli geçiyor olması sevindiricidir. Elbette sendikalarda zaman zaman nöbet değişimi yaşanmaktadır. Göreve yeniden ya da ilk kez seçilen arkadaşlarıma da başarı diliyorum.

## TARIM-İŞ SENDİKASI OLAĞAN BAŞKANLAR KURULU TOPLANDI



### GENEL BAŞKAN BEDRETTİN KAYKAÇ:

### "Hükümet örgütlü toplum istemiyor"

TARIM-İŞ Sendikası 17. Dönem 5. Olağan Başkanlar Kurulu toplantısı yapıldı. 9 Şubat 2010 tarihinde toplanan ve gündeminde Genel Kurul çalışmaları, gelecek çalışma dönemine ilişkin görüş ve öneriler ile genel değerlendirme olan Başkanlar Kurulu toplantısını bir konuşmayla açan TARIM-İŞ Genel Başkanı **Bedrettin Kaykaç**, 2010 yılının ilk Başkanlar Kurulu toplantısını işçi hareketinin çok yoğun olduğu, Tekel işçilerinin uzun süreli direnişinin devam ettiği bir dönemde toplandığını belirterek, "Tekel işçisinin birlik ve beraberlik içinde sergilemiş olduğu direnişi takdir ediyor, destekliyor ve onları yürekten kutluyorum" dedi.

Özel istihdam büroları eliyle işçi kiralama uygulamasının sendikaların köküne tuz atacağını öne süren Genel Başkan **Bedrettin Kaykaç**, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Tekel işçilerinin geniş katılımı ve başarılı mücadelesi bazı konularda hükümete geri adım attırdı. Örneğin, 4C koşulları bir miktar iyileştirildi. Örneğin, Cumhurbaşkanı'nın önce kiralık işçilik düzenlemesi önce yeniden çıkarılmaya çalışıldı; sonra bundan vazgeçildi. Örneğin, bazı sendikaların işkolu barajı altında kalmasına, yani toplu pazarlık hakkını kaybetmesine yol açacak olan Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nın yeni işkolu istatistiğinin açıklanması etelendi. Bütün bunlara Tekel işçisinin verdiği mücadelenin katkısı vardır.

Biz bu mücadeleye imkanlarımız ölçüsünde destek vermeye, tüm etkinliklere arkadaşlarımızla birlikte katılmaya çalıştık. Kalbimiz hep onlarla birlikteydi.

Hükümet örgütlü toplum istemiyor. 4C'de bu kadar ısrarlı olmasının nedeni de budur. Ancak sorunlar bununla da sınırlı değildir. Örneğin; vergi dilimleri sorunu var. Yalnızca ilk dilim 100 TL arttı; diğer dilimlerde hiçbir artış yapılmadı. Sigorta prim tavanı arttığı için de net ücretlerde düşüşler oluyor. TÜRK-İŞ'in bu konuda sunduğu ayrıntılı rapor sonrasında da henüz bir değişiklik olmadı.

Taşeronlaşmayla ilgili sıkıntılar devam ediyor. Her geçen gün sosyal devletten biraz daha uzaklaşıyoruz. Karşımızda, işçi, memur, köylü, eczacı, doktor, yargı, asker yani toplumun her kesimiyle kavgalı bir hükümet var."

Özelleştirme rakamlarının 18 yılda 8 milyar Dolar, 7 yılda 30 milyar Dolar olarak görüldüğünü, ancak hiçbir sorunun çözülmediğini kaydeden Genel Başkan **Bedrettin Kaykaç**, 2005'ten bu güne suçlarda ve cezaevlerinde yatan sayısında da artış görüldüğünü belirterek, "Hani ülke iyiye gidiyordu? İyiye giden hiçbir şey yok" diye konuştu.

Genel Başkanın açış konuşmasının ardından, Şube Başkanları da yapmış oldukları konuşmalarda, toplantı gündemindeki konulara ilişkin görüş ve önerilerini dile getirdiler.



# TARIM-İŞ ŞUBE GENEL KURULLARI BAŞLADI

✓ Adana, Ankara, Konya, Bursa, Erzincan, Muş Şubelerinin genel kurulları yapıldı.

Yapılan genel kurullarda; Adana'da Feyzi Kahramanoğlu, Ankara'da Sezaittin Aka, Konya'da Abdulkadir Tamak, Bursa'da Şaban Tuğ, Erzincan'da Turan Yavuz, Muş'ta da Beşir Işık tekrar Şube Başkanlığına seçilerek güven tazeledi.

**TARIM-İŞ GENEL BAŞKANI BEDRETTİN KAYKAÇ:**

**“Sendikaların kıymetini bilelim, sendikal mücadele biterse yarın hepimizi kapının önüne koyarlar”**

TARIM-İŞ Genel Başkanı Bedrettin Kaykaç, Şube genel kurullarının tümüne katılarak birer konuşma yaptı. Genel Başkan Kaykaç, yaptığı konuşmalarında, hükümetin Türkiye'nin sorunlarını halletmek yerine sürekli gündem değiştirdiğini belirterek, “Bu Hükümet döneminde 30 milyar dolarlık özelleştirme yapıldı. Güya bu paralarla borçlarımız ödenecek, istihdam yaratılacaktı. Oysa borçlar ikiye katlandı. İşsizlik rekor seviyede. Hükümet Anayasayı değiştirerek kendini kurtarma peşinde” dedi.

Şu ana kadar 199 tane milli kuruluşumuzun özelleştirme sonucu kapatıldığını, 40 bin çalışanın kapının önüne koyulduğunu vurgulayan Kaykaç, “Sendikaların kıymetini bilin. Sendikal mücadele biterse yarın hepimizi kapının önüne koyarlar” diye konuştu.

Genel Başkan Bedrettin Kaykaç, konuşmasını şöyle sürdürdü:

“Türkiye'nin yüzde 85'i mutluymuş. Bu ülkede 10 milyona yakın emekli, bir o kadar da işsiz var. Bunlar mı mutlu. Bunlar ya Türkiye'yi bilmiyor, ya da doğruyu söylemiyorlar.

Birileri Türkiye'deki işsizliğe “sanal” diyor. Ceylanpınar Tarım İşletmesi Müdürlüğü işyeri için 198 işçi alınacaktı, 22 bin müracaat oldu. Bu mu sanal? Bizler işsizlik sorununun sanal değil, gerçek olduğunu en iyi bilenlerdeniz.

Çanakkale Savaşı ile ilgili bir yazı okudum, sizlerle bir bölümünü paylaşmak istiyorum. Yazıda yabancılara satılan yerler sıralanıyor: Kuşadası Limanı İsraili'nin, Araç Muayene işi Alman'ın, İETT Garajı Dubaili'nin, Rakı Amerikalı'nın, Finansbank Yunanlı'nın, Oyakbank Hollandalı'nın, Denizbank Belçikalı'nın, İzocam Fransız'ın, Süper FM Kanadalı'nın. Ve sonunda şu soruluyor: “Çanakkale'de ölenler 'hangi uğurda' canlarını verdiler? Biz onların 'korumak' için, 'bize aktarmak' için uğruna öldükleri bu ülkeyi ve üstünde yarattığımız her şeyi, 5 yılda 'siyasi rant uğruna' satalım diye mi?”

Şimdi yine kıdem tazminatına taktılar. Kıdem tazminatını istihdamın önünde engel görüyorlar. İşsizliğin nedeni olarak görüyorlar. Her şey bitti sıra kıdem tazminatına mı geldi. Şunu iyi bilin ki, kıdem tazminatına el uzatılmayız.



Başbakan bu ülkede emek sömürülüyor diyor. Günaydın Sayın Başbakan. TİGEM'de taşeron günde 10 liraya işçi çalıştırıyor. Bunu siz başlattınız. Madem emeğin sömürüldüğünü söylüyorsunuz, niye engel olmuyorsunuz? Nerede Çalışma Bakanımız? Gelir vergisi düzenlemesine göre geçen yıldan fazla gelir vergisi ödeyeceğiz. İlave tediye sigorta primi kesiliyor. Bununla ilgili sendika olarak açtığımız dava da devam ediyor.

Türkiye'de adam öldürme, hırsızlık, fuhuş, dolandırıcılık, gasp suçları ikiye katlandı. Cezaevlerinin kapasitesi suçlulara yetmiyor. Peki hani ülkenin yüzde 85'i mutluymuş.”

Seçim atmosferi içerisinde bazı kırılganlıkların olabileceğini, ancak seçim bittiğinde bu kırılganlıkları unutmak zorunda olduklarını kaydeden Genel Başkan Kaykaç, konuşmasını şöyle tamamladı:

“Birbirimize sahip çıkmak zorundayız. Bizim birbirimize küsmek gibi bir lüksümüz yok. 14 tane tarım işletmesi özelleştirildi. 40 tane fidanlılık ve üretim istasyon müdürlüğü işyeri kapatıldı. Buralarda çalışan arkadaşlarımızın hiç birisi ekmeğinden olmadı. Yakın işyerlerine gönderildi. Bunun kendiliğinden mi olduğunu sanıyorsunuz? Sendikamızın bunda hiç mi katkısı yok? Devlete kalsa verir tazminatı gönderirdi. Bu konuda bir sıkıntı yaşamadıkça, bunda sendikamızın katkısını unutmamak lazımdır.”



## ADANA ŞUBE GENEL KURULU

TARIM-İŞ Sendikası Adana Şubesi 11. Olağan Genel Kurulu 4 Nisan 2010 Pazar günü yapıldı. T.C. Sağlık Bakanlığı Adana Hekimevi Toplantı Salonu'nda yapılan Genel Kurul, Başkanlığını TARIM-İŞ Genel Başkanı Bedrettin Kaykaç'ın, Yardımcılıklarını; Genel Sekreter Mustafa Çardakçı ve Genel Eğitim ve Araştırma Sekreteri Ali Dalkılıç'ın, Katılımlarını ise Delegelerden Mustafa Kubat ile M. Ertuğrul Erdal'ın yaptığı bir Divan yönetti.

Şube Sekreteri Muzaffer Kızılırmak'ın çoğunluğun bulunduğu ve yasal bir engel bulunmadığını belirterek genel kurulu açması ve Şube Başkanı Feyzi Kahramanoğlu'nun açış konuşmasıyla başlayan genel kurulda, Genel Merkez adına Genel Başkan ve Divan Başkanı Bedrettin Kaykaç bir konuşma yaptı.



Adana şube Genel Kuruluna ayrıca, TARIM-İŞ Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri; Genel Mali Sekreter B. Şevki Yılmaz, Genel Teşkilatlandırma Sekreteri İlhami Polat, TÜRK-İŞ 4. Bölge Temsilcisi Edip Gülnar, TARIM-İŞ Şube Başkanları; Ankara Şube Başkanı Sezaittin Aka, Samsun Şube Başkanı Recep Kocacıbağ, Konya Şube Başkanı Abdulkadir Tamak, İstanbul Şube Başkanı Adil Aşar, İzmir Şube Başkanı İbrahim Özkeskin, Bursa Şube Başkanı Şaban Tuğ, Muş Şube Başkanı Beşir Işık, Erzincan Şube Başkanı Turan Yavuz, Mahalli Şube Başkanları; PETROL-İŞ Şube Başkanı Ahmet Kabaca, TEKGIDA-İŞ Şube Başkanı Cafer Yaşar, YOL-İŞ 1 No'lu Şube Başkanı Mustafa Barutçu, TES-İŞ Şube Başkanı Mustafa Ögüt, DEMİRYOL-İŞ Şube Başkanı Kemal Akay Bahalı, HARB-İŞ Şube Başkanı Hüseyin Ulukan, HABER-İŞ Şube Sekreteri Mahmut Aydınoğlu katıldı.

Raporların müzakeresi sırasında, delegelerden Murat Ulaş, Ramazan Pekgüleç, Murat Eren söz alarak görüşlerini açıkladı. Konuşmalarda yapılan görüş ve eleştirilere ise, Şube Başkanı Feyzi Kahramanoğlu söz alarak cevap verdi.

Genel Kurul sonunda yapılan seçimlerde, Şube Başkanlığına Feyzi Kahramanoğlu yeniden getirilirken, Yönetim, Denetim, Disiplin Kurulu Üyeleri şu isimlerden oluştu:



### YÖNETİM KURULU:

Feyzi Kahramanoğlu (Şube Başkanı), Muzaffer Kızılırmak (Şube Sekreteri), Hasan Bilgili (Şube Mali Sekreteri), Şube Yönetim Kurulu Üyeleri; Ömer Hanay ve Teyfik Erhan.

### DENETİM KURULU:

Mustafa Kubat, Mehmet Gider, M. Remzi Gökmen.

### DİSİPLİN KURULU:

Basri Kaya, Ali Avcı, Selahattin Erginer.



## ANKARA ŞUBE GENEL KURULU

TARIM-İŞ Sendikası Ankara Şubesi 9. Olağan Genel Kurulu 10 Nisan 2010 Cumartesi günü yapıldı. **Gür Kent Otel** toplantı salonunda yapılan Genel Kurul, Başkanlığını TARIM-İŞ Genel Başkanı **Bedrettin Kaykaç**'ın, Yardımcılıklarını; Genel Sekreter **Mustafa Çardakçı** ve Genel Eğitim ve Araştırma Sekreteri **Ali Dalkılıç**'in, Katipliklerini ise Delegationerden **Zeki Gümüş** ile **Gonca Çölbeyi**'nin yaptığı bir Divan yönetti.

Şube Sekreteri **İsmail Koç**'ün çoğunluğun bulunduğu ve yasal bir engel bulunmadığını belirterek genel kurulu açması ve Şube Başkanı **Sezaittin Aka**'nın açış konuşmasıyla başlayan genel kurulda, Genel Merkez adına Genel Başkan ve Divan Başkanı **Bedrettin Kaykaç** bir konuşma yaptı.



Ankara şube Genel Kuruluna ayrıca, TARIM-İŞ Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri; Genel Mali Sekreter **B. Şevki Yılmaz**, Genel Teşkilatlandırma Sekreteri **İlhami Polat**, TARIM-İŞ Şube Başkanları; Samsun Şube Başkanı **Recep Kocacıbağ**, Adana Şube Başkanı **Feyzi Kahramanoğlu**, Konya Şube Başkanı **Abdulkadir Tamak**, Ceylanpınar Şube Başkanı **Hasan Ergün**, Şube Sekreteri **Kadir Amaç**, İstanbul Şube Başkanı **Adil Aşar**, İzmir Şube Başkanı **İbrahim Özkeskin**, Muş Şube Başkanı **Beşir Işık**, Erzincan Şube Başkanı **Turan Yavuz** ile YOL-İŞ Sendikası Ankara 2 No'lu Şube eski Başkanı **Murat Mermerkaya** katıldı.

Raporların müzakeresi sırasında, delegelerden **Ramazan Çelik** söz alarak görüşlerini açıkladı.

Genel Kurul sonunda yapılan seçimlerde, Şube Başkanlığına **Sezaittin Aka** yeniden getirilirken, Yönetim, Denetim, Disiplin Kurulu Üyeleri şu isimlerden oluştu:



### YÖNETİM KURULU:

**Sezaittin Aka** (Şube Başkanı), **İsmail Koç** (Şube Sekreteri), **İlyas Çağlar** (Şube Mali Sekreteri), Şube Yönetim Kurulu Üyeleri; **Sadık Nalçı** ve **Serdar Hırzı Öztaylan**.

### DENETİM KURULU:

**Ahmet Gültekin**, **İsmail Uğurlu**, **İlker Yılmaz**.

### DİSİPLİN KURULU:

**Sabahattin Şahin**, **Ramazan Tanel**, **Nazım Savaş**.



## KONYA ŞUBE GENEL KURULU

TARIM-İŞ Sendikası Konya Şubesi 9. Olağan Genel Kurulu 25 Nisan 2010 Pazar günü yapıldı. **Dedeman Otel** toplantı salonunda yapılan Genel Kurul, Başkanlığını TARIM-İŞ Genel Başkanı **Bedrettin Kaykaç**'ın, Yardımcılıklarını; Genel Sekreter **Mustafa Çardakçı** ve Genel Eğitim ve Araştırma Sekreteri **Ali Dalkılıç**'in, Katipliklerini ise Delegationerden **Mustafa Mermer** ile **Ebubekir Özsoy**'un yaptığı bir Divan yönetti.

Şube Başkanı **Abdulkadir Tamak**'ın çoğunluğun bulunduğu ve yasal bir engel bulunmadığını belirterek genel kurulu açması ve açış konuşmasıyla başlayan genel kurulda, Genel Merkez adına Genel Başkan ve Divan Başkanı **Bedrettin Kaykaç** bir konuşma yaptı.



Konukların konuşmaları bölümünde söz alan TÜRK-İŞ Bölge Temsilcisi ve DEMİRYOL-İŞ Konya Şube Başkanı **Necati Kökat**, YOL-İŞ Sendikası Genel Başkan Yardımcısı **Bekir Avcı** da birer konuşma yaptı.

Konya şube Genel Kuruluna ayrıca, TARIM-İŞ Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri; Genel Mali Sekreter **B. Şevki Yılmaz**, Genel Teşkilatlandırma Sekreteri **İlhami Polat**, Konya Gazeteciler Cemiyeti Başkanı **Sefa Özdemir**, TARIM-İŞ Şube Başkanları; Ankara Şube Başkanı **Sezaittin Aka**, Samsun Şube Başkanı **Recep Kocacıbağ**, Adana Şube Başkanı **Feyzi Kahramanoğlu**, İstanbul Şube Başkanı **Adil Aşar**, İzmir Şube Başkanı **İbrahim Özkeskin**, Muş Şube Başkanı **Beşir Işık**, Erzincan Şube Başkanı **Turan Yavuz**, Bursa Şube Başkanı **Şaban Tuğ**, Adana Şube Sekreteri **Muzaffer Kızıllırmak** ile YOL-İŞ 2 No'lu Şube Başkanı **Harun Büyükgölcü**, TES-İŞ Şube Başkanı **Mehmet Solak**, HABER-İŞ Şube Başkanı **Mehmet Ertosun**, TÜRK KOOP-İŞ Şube Başkanı **Rafet Durmaz**, BELEDİYE-İŞ Şube Başkanı **Etem Karaoğlu** katıldı.

Raporların müzakeresi sırasında, delegelerden **Mustafa Bardakçı**, **Ali İğde-ler**, **Gülcan Karabıykoğlu**, **Mustafa Ateş**, **İzzet Meriç**, **Ali Köksal**, **Bayram Ali Acar** söz alarak görüşlerini açıkladı. Konuşmalarda yapılan görüş ve eleştirilere ise, Şube Başkanı **Abdulkadir Tamak** söz alarak cevap verdi.

Genel Kurul sonunda yapılan seçimlerde, Şube Başkanlığına **Abdulkadir Tamak** yeniden getirilirken, Yönetim, Denetim, Disiplin Kurulu Üyeleri şu isimlerden oluştu:



### YÖNETİM KURULU:

**Abdulkadir Tamak** (Şube Başkanı), **Metin Demir** (Şube Sekreteri), **Mustafa Ateş** (Şube Mali Sekreteri), Şube Yönetim Kurulu Üyeleri; **Coşkun Uçar** ve **Kadir Özkan**.

### DENETİM KURULU:

**Ahmet Cambaz**, **Nuh Kazık**, **Mevlüt Sönmez**.

### DİSİPLİN KURULU:

**Muhittin Sert**, **Alptekin Kadioğlu**, **Abdullah Babur**.



## BURSA ŞUBE GENEL KURULU

TARIM-İŞ Sendikası Bursa Şubesi 9. Olağan Genel Kurulu 8 Mayıs 2010 Cumartesi günü yapıldı. **Bursa Anatolia Hotel** toplantı Salonu'nda yapılan Genel Kurulu, Başkanlığını TARIM-İŞ Genel Başkanı **Bedrettin Kaykaç**'ın, Yardımcılıklarını; Genel Sekreter **Mustafa Çardakçı** ve Genel Eğitim ve Araştırma Sekreteri **Ali Dalkılıç**'in, Katipliklerini ise Delegelerden **Sinan Pazarcıklı** ile **Namık Korkmaz**'ın yaptığı bir Divan yönetti.

Şube Başkanı **Şaban Tuğ**'ün çoğunluğun bulunduğu ve yasal bir engel bulunmadığını belirterek genel kurulu açması ve açış konuşmasıyla başlayan genel kurulda, Genel Merkez adına Genel Başkan ve Divan Başkanı **Bedrettin Kaykaç** bir konuşma yaptı.



Konukların konuşmaları bölümünde söz alan TÜRK-İŞ Bölge Temsilcisi **Mehmet Kanca** da genel kurula hitap etti.

Bursa şube Genel Kuruluna ayrıca, TARIM-İŞ Genel Teşkilatlandırma Sekreteri **İlhami Polat**, TÜRK METAL Genel Teşkilatlandırma Sekreteri **İsmail Durun**, TÜRK-İŞ Bölge Temsilci Yardımcısı **Sabri Özdemir**, TARIM-İŞ Şube Başkanları; Adana Şube Başkanı **Feyzi Kahramanoğlu**, Ankara Şube Başkanı **Sezaittin Aka**, Konya Şube Başkanı **Abdulkadir Tamak**, Samsun Şube Başkanı **Recep Kocacıbağ**, İstanbul Şube Başkanı **Adil Aşar**, İzmir Şube Başkanı **İbrahim Özkeskin**, Ankara Şube Sekreteri **İsmail Koç**, BBP Nüfiser İlçe Başkanı **Mustafa Aydın**, YOL-İŞ 1 No'lu Şube Başkanı **Nursal Kaya**, YOL-İŞ 2 No'lu Şube Başkanı **Ömer Faruk Ercan**, TEZKOOP-İŞ Şube Başkanı **Ünal Özcan**, TÜRKİYE MADEN-İŞ Şube Başkanı **Hüseyin Ergen**, ORMAN-İŞ Şube Başkanı **İsmet Terzi**, TÜMTİS Şube Başkanı **Ahmet Güllü**, TÜRK METAL Nüfiser Şube Başkanı **Ruhi Biçer**, TÜRK METAL 2 No'lu Şube Başkanı **Seçkin Kişisel**, TÜRK METAL 3 No'lu Şube Başkanı **Mesut Gezer** ile TÜRK METAL Sendikası Bursa işyerleri temsilcileri katıldı.

Raporların müzakeresi sırasında, delegelerden **Harun Kavuş** söz alarak görüşlerini açıkladı. Konuşmalarda yapılan görüş ve eleştirilere ise, Şube Başkanı **Şaban Tuğ** söz alarak cevap verdi. Dilek ve temenniler bölümünde ise, delegelerden **Cavıt Güneş** bir konuşma yaptı.

Genel Kurul sonunda yapılan seçimlerde, Şube Başkanlığına **Şaban Tuğ** yeniden seçilirken, Yönetim, Denetim, Disiplin Kurulu Üyeleri şu isimlerden oluştu:



### YÖNETİM KURULU:

**Şaban Tuğ** (Şube Başkanı), **Selami Pazarcıklı** (Şube Sekreteri), **Bünaymin Kaleyikan** (Şube Mali Sekreteri), Şube Yönetim Kurulu Üyeleri; **Kadir Demirtaş** ve **Hakkı Sıcımoğlu**.

### DENETİM KURULU:

**Tuncay Oruç**, **Hüseyin Kendi**, **Muharrem Tezgören**.

### DİSİPLİN KURULU:

**Yusuf Gül**, **Metin Karadoğan**, **Cemal Yağız**.



## ERZİNCAN ŞUBE GENEL KURULU

TARIM-İŞ Sendikası Erzurum Şubesi 6. Olağan Genel Kurulu 9 Mayıs 2010 Pazar günü yapıldı. **Erzurum Şeker Fabrikası Sosyal Tesisleri Sinema Salonu**'nda yapılan Genel Kurulu, Başkanlığını TARIM-İŞ Genel Başkanı **Bedrettin Kaykaç**'ın, Yardımcılıklarını; Genel Sekreter **Mustafa Çardakçı** ve Genel Eğitim ve Araştırma Sekreteri **Ali Dalkılıç**'in, Katipliklerini ise Delegelerden **Nurgül Sarıgül** ile **Nurcihan Koç**'un yaptığı bir Divan yönetti.

Şube Başkanı **Turan Yavuz**'ün çoğunluğun bulunduğu ve yasal bir engel bulunmadığını belirterek genel kurulu açması ve açış konuşmasıyla başlayan genel kurulda, Genel Merkez adına Genel Başkan ve Divan Başkanı **Bedrettin Kaykaç** bir konuşma yaptı.



Erzurum şube Genel Kuruluna ayrıca, TARIM-İŞ Genel Mali Sekreteri **Bekir Şevki Yılmaz**, Muş Şube Başkanı **Beşir Işık**, TÜRK-İŞ Erzurum İl Temsilcisi ve ŞEKER-İŞ Şube Başkanı **Bülent Bulut**, ŞEKER-İŞ Şube İdari Sekreteri **Çetin Demir**, BELEDİYE-İŞ Şube Sekreteri **Nizamettin Ayhan** katıldı.

Raporların müzakeresi sırasında, delegelerden **Ali Dumlu**, **Muharrem Erbaş** ve **İlknur Şahin** söz alarak görüşlerini açıkladı. Konuşmalarda yapılan görüş ve eleştirilere ise, Şube Başkanı **Turan Yavuz** söz alarak cevap verdi.

Genel Kurul sonunda yapılan seçimlerde, Şube Başkanlığına **Turan Yavuz** yeniden seçilirken, Yönetim, Denetim, Disiplin Kurulu Üyeleri şu isimlerden oluştu:



### YÖNETİM KURULU:

**Turan Yavuz** (Şube Başkanı), **Yaşar Çelebi** (Şube Sekreteri), **Halim Türkkel** (Şube Mali Sekreteri), Şube Yönetim Kurulu Üyeleri; **Saim Önal** ve **Abdurrahman Koç**.

### DENETİM KURULU:

**İlknur Şahin**, **Asiye Bakıcı**, **Yavuz Demirci**.

### DİSİPLİN KURULU:

**Sabri Alagöz**, **Yusuf Yılmaz**, **Muhlis Kılınç**.



## MUŞ ŞUBE GENEL KURULU

TARIM-İŞ Sendikası Muş Şubesi 16. Olağan Genel Kurulu 16 Mayıs 2010 Pazar günü yapıldı. **Ceylan Plaza İş Merkezi 1 No'lu Toplantı salonu**'nda yapılan Genel Kurulu, Başkanlığını TARIM-İŞ Genel Başkanı **Bedrettin Kaykaç**'ın, Yardımcılıklarını; Genel Sekreter **Mustafa Çardakçı** ve Genel Eğitim ve Araştırma Sekreteri **Ali Dalkılıç**'in, Katılıklarını ise Delegationerden **Naime Koğuntekin** ile **Sakine Sayraktar**'ın yaptığı bir Divan yönetti.

Şube Delegatesi **Cihat Atıcı**'nin çoğunluğun bulunduğu ve yasal bir engel bulunmadığını belirterek genel kurulu açması ve Şube Başkanı **Beşir Işık**'ın açış konuşmasıyla başlayan genel kurulda, Genel Merkez adına Genel Başkan ve Divan Başkanı **Bedrettin Kaykaç** bir konuşma yaptı.



Konukların konuşmaları bölümünde söz alan Muş Belediye Başkanı **Necmettin Dede** de genel kurula hitap etti.

Muş şube Genel Kuruluna ayrıca, TARIM-İŞ Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri; Genel Mali Sekreter **B. Şevki Yılmaz**, Genel Teşkilatlandırma Sekreteri **İlhami Polat**, AKP İl Başkanı **Halis Saltık**, CHP İl Başkanı **İsmail Adanur**, CHP eski İl Başkanı **Burhan Çanga**, Alparslan Tarım İşletmesi Müdürü **Abdurrahim Orbay**, Güneydoğu Anadolu Gazeteciler Cemiyeti Başkanı **Faruk Balıkcı**, AKP Kurucu Üyesi ve eski İl Başkanı **Aydın Öncel**, TARIM-İŞ Şube Başkanları; Adana Şube Başkanı **Feyzi Kahramanoğlu**, Konya Şube Başkanı **Abdulkadir Tamak**, Ankara Şube Başkanı **Sezaittin Aka**, Erzincan Şube Başkanı **Turan Yavuz**, Bursa Şube Başkanı **Şaban Tuğ**, Muş eski Şube Başkanı **Cemal Baburhan**, Erzincan Şube Sekreteri **Yaşar Çelebi**, Erzincan Şube Yönetim Kurulu Üyesi **Saim Önal**, Telekom Müdür Yard. **Hanifi Öncel**, ŞEKER-İŞ Şube Başkanı **Fikret Sancar**, İl Encümen Üyesi **Haluk Sakık**, Reh. Arş. Merk. Müdürü **Erhan Savulgan**, YOL-İŞ Sendikası Muş İşyeri Temsilcileri; **Cengiz Demirel**, **Rasim Demir**, **Suphi Papağan**, katıldı.

Raporların müzakeresi sırasında, delegelerden **Abdullah Yıldırım** söz alarak görüşlerini açıkladı.



Konuşmalarda yapılan görüş ve eleştirilere ise, Şube Başkanı **Beşir Işık** söz alarak cevap verdi. Dilek ve temenniler bölümünde ise, delegelerden **Halit Soydan** bir konuşma yaptı.

Genel Kurul sonunda yapılan seçimlerde, Şube Başkanlığına **Beşir Işık** yeniden getirilerek, Yönetim, Denetim, Disiplin Kurulu Üyeleri şu isimlerden oluştu:

### YÖNETİM KURULU:

**Beşir Işık** (Şube Başkanı), **Abdurrahman Felek** (Şube Sekreteri), **Ahmet Aydın** (Şube Mali Sekreteri), Şube Yönetim Kurulu Üyeleri; **Ali Güler** ve **Ahmet Kocaman**.

### DENETİM KURULU:

**M. Şirin Karakaya**, **Abdulcabbar Özdemir**, **Ali Çay**.

### DISİPLİN KURULU:

**Metin Kaya**, **Okan Kınık**, **Zeki Kalyan**.



**Canan KOÇ**  
Genel Başkan Danışmanı

## ANAYASA DEĞİŞİKLİĞİ SENDİKAL HAK VE ÖZGÜRLÜKLERİ GENİŞLETİYOR MU?

Anayasa'nın 24 maddesinde değişiklik öngören, bir Geçici Maddeyi yürürlükten kaldıran ve 3 yeni Geçici Madde getiren Anayasa değişikliği teklifi, alışılmadık bir süreç izledi.

AKP'li milletvekillerinin ilk teklifi 30 Mart 2010 tarihinde TBMM Başkanlığına sunuldu. Ancak teklifi sunan milletvekillerinin imzaları konusundaki tartışmanın ardından bazı imzalar geri çekilerek bu teklif

"sahibine iade edildi" ve yeni bir Anayasa değişikliği teklifi 5 Nisan günü Meclis Başkanlığına verildi. Aynı gün Anayasa Komisyonu'nda görüşülmeye başlanan teklif, 14 Nisan günü Komisyon'dan çıktı. TBMM Genel Kurulu'nda birinci tur görüşmeler 19 Nisan'da, ikinci tur görüşmeler ise 2 Mayıs'ta başladı. Siyasi partilerin kapatılmasını düzenleyen madde yeterli oyu almadığından, bir Geçici Madde de buna bağlı olduğundan düştü; diğer maddeler ise 330'un üzerinde oy alarak geçti. 7 Mayıs'ta Cumhurbaşkanlığına gönderilen yasa onaylandı ve 13 Mayıs günü Resmi Gazete'de yayımlandı. CHP, 14 Mayıs günü Anayasa Mahkemesi'ne başvurdu. Yüksek Seçim Kurulu ise, halkoylaması tarihini 12 Eylül olarak açıkladı.

Anayasa'nın değişiklik yapılması öngörülen maddelerinden bazıları sendikalarla ilgili, yani sendikalaşma, toplu pazarlık ve grev haklarıyla doğrudan ilgilidir. Bu değişiklikler özetle şunlardır:

Anayasa'nın "Sendika Kurma Hakkı" başlıklı 51. maddesindeki, "Aynı zamanda ve aynı işkolunda birden fazla sendikaya üye olunamaz" cümlesi yürürlükten kaldırıldı.

"Toplu İş Sözleşmesi Hakkı" başlıklı 53. maddesindeki, "Aynı iş yerinde, aynı dönem için, birden fazla toplu iş sözleşmesi yapılamaz ve uygulanamaz" cümlesi çıkarıldı. Aynı maddede, memurların ve diğer kamu görevlilerinin toplu sözleşme yapma hakkına sahip oldukları belirtildi ve uyumsuzluk durumunda izlenecek yol belirlendi. Bütün bunların kanunla düzenleneceği de aynı maddede ifade edildi.

"Grev Hakkı ve Lokavt" başlıklı ve sekiz fıkradan oluşan 54. maddenin şu iki fıkrası yürürlükten kaldırıldı: "Grev esnasında greve katılan işçilerin ve sendikaların kasıtlı veya kusurlu hareketleri sonucu, grev uygulanan işyerinde sebep oldukları maddi zararları sorumlu." "Siyasi amaçlı grev ve lokavt, dayanışma grev ve lokavtı, genel grev ve lokavt, işyeri işgali, işi yaşılatma, verimi düşürme ve diğer direnişler yapılamaz."

Ayrıca 166. maddede eklenen bir fıkrayla, zaten var olan ancak Anayasa'da adı geçmeyen Ekonomik ve Sosyal Konseyi, Anayasa güvencesine kavuşturuldu. 128. maddede ise memurlara toplu sözleşme hakkı tanınması nedeniyle gereken bir değişiklik yapıldı.

İktidarın Anayasa'nın bazı maddelerini değiştirme girişimi, başta yargı bağımsızlığını ortadan kaldırma çabası olmak üzere çeşitli yönleriyle tartışıldı. Sendikal maddelerdeki gibi değişikliklerin, bu girişimi olumlu gösterip toplumun geniş kesimlerinin oyununa olmaya yönelik olduğu kaygıları yaygın biçimde dile getirildi.

Sendikal hak ve özgürlüklerle ilgili maddelerde yapılan değişiklikler aslında yeni bir hak getirmemektedir. 51., 53. ve 54. maddelerde yürürlükten kaldırılan yasakların tümü, 2821 sayılı Sendikalar Kanunu'nda ve 2822 sayılı Toplu İş Sözleşmesi, Grev ve Lokavt Kanunu'nda aynen mevcuttur. Bu yasakların kaldırılması için herhangi bir girişim de yoktur. Dolayısıyla, Anayasa'da yapılan bu değişiklikleri çalışma hayatının demokratikleşmesi ya da sendikal hak ve özgürlüklerin genişletilmesi olarak nitelemek zordur.

53. maddede memurlara ve diğer kamu görevlilerine tanınan toplu sözleşme yapma hakkı da zorunlu tahkim öngörmektedir. Yani toplu sözleşme görüşmelerinde anlaşma sağlanamazsa, kesin karar Kamu Görevlileri Hakem Kurulu'ndan çıkacaktır. Mevcut "toplular görüşme" düzeninden bir ölçüde ileri bir düzenleme getirilmekle birlikte, yeterli olduğu söylenemez.

TÜRK-İŞ, Anayasa değişikliği henüz taslak halindeyken bazı öneriler sunmuştur. Bunların bir bölümü Meclis'e sunulan teklifte yer almış, bir bölümü ise yer almamıştır. Örneğin TÜRK-İŞ, Anayasa'nın grev hakkı ve lokavt ile ilgili 54. maddesinde hak grevi hakkının tanınmasını da talep ediyordu. Ancak bunu yalnızca "işçiler" için istiyordu. TÜRK-İŞ'in bir başka önerisi ise "Üyelikle Bağdaşmayan İşler" başlıklı 82. maddede idi. TÜRK-İŞ, milletvekilğine seçilen sendika ve üst kurul yöneticilerinin sendikal hak ve görevlerini sürdürmelerine getirilen yasaklamanın kaldırılmasını istedi. Ancak TÜRK-İŞ'in bu taleplerine Meclis'e sunulan yasa teklifinde yer verilmedi.



## TARIM-İŞ

TÜRKİYE ORMAN-TOPRAKSU-TARIM VE  
TARIM SANAYİİ İŞÇİLERİ SENDİKASI

TARIM-İŞ: Bankacı Sokak No: 10 Kocatepe - ANKARA Tel: (0.312) 419 04 56 Faks: (0.312) 419 74 06

Sahibi :  
**Bedrettin KAYKAÇ**  
TARIM-İŞ Genel Başkanı

Yazı İşleri Müdürü  
**Sami ÇAĞLAV**

Düzenleme - Baskı  
**TDV YAYIN MATBAACILIK VE TİC.İŞL.**  
OSTİM Örnek Sanayi Sitesi 1. Cd. 358. Sk.  
No: 11 Yenimahalle / ANKARA  
Tel: (0.312) 354 91 31 Pbx  
Faks: (0.312) 354 91 32

## MEVSİMLİK TARIM İŞÇİLERİ NİHAYET HATIRLANDI

✓ Mevsimlik işçiyi koruma planı çerçevesinde "Mevsimlik Gezici Tarım İşçilerinin Çalışma ve Sosyal Hayatlarını İyileştirilmesi"ne ilişkin genelge yayımlandı.

Hükümet, çalışmak amacıyla yaşadığı illerden ayrılarak aileleriyle diğer illere giden mevsimlik gezici tarım işçilerine kolaylıklar getiren genelgeyi yürürlüğe koydu. 24 Mart 2010 tarihli Resmi Gazete'de Başbakan **Başbakan** imzası ile yayımlanarak yürürlüğe giren genelgede yer alan düzenlemelerden bazıları şunlar:

- Tarım işkolunda örgütlü en çok üyeye sahip işçi sendikasından bir temsilcinin de katılımıyla, il ve ilçelerde "Mevsimlik Gezici Tarım İşçileri İzleme Kurulu" oluşturulacak.

- Göç zamanlarında trafik denetimleri artırılabilecek.

- Ekmek ve yemek pişirme, çamaşır ve bulaşık ve benzeri gereksinimlerin işverence karşılanması sağlanacak.

- Toplatılmış çadır yerleşim yerlerinde il özel idarelerince içinde tuvalet, banyo, çamaşır yıkama yerleri ile ekmek pişirme ve ayrıca derslik olarak kullanılacak sosyal tesis bulunan seyyar kolaylık tesisleri kurulacak.

- Bu yerleşim yerlerindeki içme ve kullanım suyu ile elektrik ihtiyacı, il özel

idarelerince sağlanacak ve kullanım bedelleri kullananlardan alınacak.

- Yerleşim yerleri belli aralıklarla ilaçlanması ve çöplerin alınması ilgili belediye veya il özel idaresi tarafından yapılacak.

- Konaklama bölgelerinde gece ve gündüz güvenlik amaçlı devriye faaliyetleri yapılacak.

- Bulaşıcı ve salgın hastalıklara karşı düzenli sağlık taramaları, çocukların gelişimi ve gebelik takipleri periyodik olarak yaptırılacak.

- İşçilerin zorunlu eğitim çağındaki çocuklarının, okula devamları sağlanacak.

- Yetişkinlere okuma-yazma, sosyal-kültürel faaliyetler ve meslek kursları düzenlenmesi hususunda gerekli imkanlar hazırlanacak.

- Tarımda iş aracılığı belgesi olmayanların işçi temin etmelerinin önlenmesi ve iş araçları ile işverenler veya doğrudan işçiler ile işverenler arasında sözleşme yapılmasının sağlanması için gerekli tedbirler alınacak. Ücret alacağına ilişkin uyuşmazlıkların öncelikle izleme kurullarında çözümlenmesine çalışılacak.

### Yeni yaşantınızda mutluluklar dileriz...

TARIM-İŞ Sendikası Samsun Şube Başkanı **Recep Kocacıbakk'ın** oğlu **Hüseyin Kocacıbakk**, **Sibel Yıldırım** ile 13 Mart 2010 Cumartesi günü Neco Sultan 2 Düğün Salonu'nda düzenlenen nikah ve düğün töreni ile yaşamlarını birleştirdi. Samsun Büyükşehir Belediye Başkanı **Yusuf Ziya Yılmaz'ın** Kıydığı nikahın, şahitliklerini TARIM-İŞ Genel Başkanı **Bedrettin Kaykaç** ile **Hasan Yıldırım** yaptı.

TARIM-İŞ Sendikası personeli **Celal Yazgören'in** kızı **Satı Yazgören**, **Ramazan Dilmen** ile 21-23 Mayıs 2010 günleri Ankara'da düzenlenen düğün törenleri ile yaşamlarını birleştirdi.

**GENÇ ÇİFTLERE ÖMÜR BOYU MUTLULUKLAR DİLERİZ.**  
TARIM-İŞ SENDİKASI YÖNETİM KURULU

## ACI KAYIPLARIMIZ



TARIM-İŞ Sendikası eski Genel Araştırma Sekreteri **Salih KURUMLU**  
31 Haziran 2010 Pazartesi günü Ankara'da Haklı rahmetine kavuştu.

**KURUMLU**, 1973-1978 yılları arası TARIM-İŞ Sendikası Ankara Şube Başkanlığı, 1978-1982 yılları arası da Genel Merkez Genel Araştırma Sekreterliği görevlerini yürüttü. **KURUMLU**, 1927 doğumlu.

TARIM-İŞ Sendikası Üyesi, Samsun Şube faaliyet alanında bulunan Samsun İl Tarım Müdürlüğü işyeri çalışanı,

**Ruhi ALBAYRAK**

12 Şubat 2010 tarihinde Haklı rahmetine kavuştu.

**ALBAYRAK**, 18 Kasım 1961 Samsun Kavak Durakköyü doğumlu.



TARIM-İŞ Sendikası Üyesi, **Adana Şube** faaliyet alanında bulunan Hatay İli Kırıkhan İlçe Tarım Müdürlüğü işyerinden emekli,

**Kadir GÖV**

17 Mart 2010 tarihinde geçirmiş olduğu kalp krizi sonucu Haklı rahmetine kavuştu.

**GÖV**, 20 Aralık 1960 doğumlu, evli ve dört çocuk babasıydı.

Aramızdan ayrılan değerli arkadaşlarımıza Yüce Allah'tan rahmet, ailelerine, yakınlarına ve mesai arkadaşlarına ile camiamıza sabır ve başsağlığı dileriz.

TARIM-İŞ SENDİKASI YÖNETİM KURULU



# KÖŞESİ

Av. Ahmet Vefa GÜNTÜRKÜN  
Tarım-İş Sendikası Hukuk Müşaviri



## ALT İŞVEREN - ASIL İŞVEREN

**YARGITAY 9. HUKUK DAİRESİ**  
**ESAS NO : 2007/33290**  
**KARAR NO : 2009/2942**  
**TARİH : 19.2.2009**

Davacı, kıdem tazminatı ile izin ücreti alacağına ilişkin kararın iptalini istemiştir.

Yerel mahkeme, isteği kısmen hüküm altına almıştır.

Hüküm süresi içinde taraflar avukatlarının temiz edilmiş olmakla, dava dosyası için Tetkik Hakimi tarafından düzenlenen rapor dinlendikten sonra dosya incelendi, gereği konuşulup düşünüldü:

1- Dosyadaki yazılara toplanan delillerle kararın dayandığı kanuni gerektirici sebeplere göre, davalının tüm, davacının aşağıdaki bendin kapsamı dışında kalan temyiz itirazları yerinde değildir.

2- Taraflar arasında temel uyuşmazlık davacılar arasındaki asıl işveren alt işveren ilişkisinin muvazaaya dayanıp dayanmadığı noktasında toplanmaktadır.

Alt işveren, bir işveren, işyerinde yürüttüğü mal veya hizmet üretimine ilişkin yardımcı işlerde veya asıl işin bir bölümünde işletmenin ve işin gereği ile teknolojik nedenlerle uzmanlık gerektiren işlerde iş alan ve görevlendirildiği işçileri sadece bu işyerinde çalıştıran diğer işveren olarak tanımlanabilir. Alt işverenin iş aldığı işveren ise, asıl işveren olarak adlandırılabilir. Bu tanımdan yola çıkıldığında asıl işveren alt işveren ilişkisinin unsurları, iki ayrı işverenin olması, mal veya hizmet üretimine dair bir işin varlığı, işçilerin sadece asıl işverenden alınan iş kapsamında çalıştırılması ve tarafların muvazaalı bir ilişki içine girmemeleri gerekir. Alt işverene yardımcı iş, ya da asıl işin bir bölümü, ancak teknolojik nedenlerle uzmanlık gereken işin varlığı halinde verilebilir. 4857 sayılı İş Kanununun 2. maddesinde asıl işveren alt işveren ilişkisini sınırlandırılması yönünde yasa koyucunun amacından da yola çıkılarak asıl işin bölümünün alt işverene verilmesinde "işletmenin ve işin gereği" ile "teknolojik nedenlerle uzmanlık gerektiren işler" ölkütünün bir arada olması gerektiği belirtilmiştir. 4857 sayılı İş Kanununun 2. maddesinin 6. ve 7. fıkralarında tamamen aynı biçimde "işletmenin ve işin gereği ile teknolojik nedenlerle uzmanlık gerektiren işler" sözcüklerine yer verilmesi bu kararlılığı ortaya koymaktadır.

İşverenler arasında muvazaalı biçimde asıl işveren alt işveren ilişkisi kurulmasının önüne geçilmek istenmiş ve 4857 sayılı İş Kanununun 2. maddesinde bu konuda bazı muvazaa kriterlerine yer verilmiştir. Bu kriterler, asıl işveren işçilerinin alt işveren tarafından işe alınarak çalıştırılmaya devam ettirilmesi sureti ile haklarının kısıtlanması veya daha önce o işyerinde çalıştırılan kimse ile alt işverenin ilişkisinin kurulması olarak belirtilmiştir.

Muvazaa Borçlar Kanununda düzenlenmiş olup, tarafların üçüncü kişileri aldatmak amacıyla ve kendi gerçek iradelerine uymayan ve aralarında hüküm ve sonuç meydana getirmesi arzu etmedikleri görünüşte bir anlaşma olarak tanımlanabilir. Üçüncü kişileri aldatmak kastı vardır ve sözleşmedeki gerçek amaç gizlenmektedir. Muvazaanın ispatı genel ispat kurallarına tabidir. Bundan başka 4857 sayılı İş Kanununun 2. maddesinin 7. fıkrasında sözü edilen hususların adı kanuni karine olduğu ve aksinin kanıtlanmasının mümkün olduğu kabul edilmelidir.

5538 sayılı yasa ile 4857 sayılı İş Kanununun 2. maddesine bazı fıkralar eklenmiş ve kamu kurum ve kuruluşlarıyla sermayesinin yarısından fazlasının kamuya ait olduğu ortaklıklara dair ayrı durumlarda tanınmıştır. Bununla birlikte maddenin diğer hükümleri değişikliği tabii tutulmadığından, asıl işveren alt işveren ilişkisinin ölçerleri ve muvazaa ölçerleri değişmemiştir. Oyle ki, alt işveren verilmesi mümkün olmayan bir işin bırakılması ya da muvazaalı bir ilişki içine girilmesi halinde işçilerin baştan itibaren asıl işverenin işçileri olarak işlem görecekları 4857 sayılı İş Kanununun 2. maddesinin 6. fıkrasında açık biçimde öngörülmüştür. Kamu işverenleri bakımından farklı bir uygulamaya gidilmesi hukuken korunmaz. Gerçekten muvazaalı ilişkide işçi, gerçek işverenin işçisi ise, kıdem ve unvanının dışında bir kadro karşılığı çalışması ve diğer işçilerle aynı ücreti talep edememesi, 4857 sayılı İş Kanununun 5. maddesinde öngörülen eşitlik ilkesine aykırılık oluşturur. Yine koşulların oluşmasına rağmen işçinin toplu iş sözleşmesinden yararlanamaması, anayasal temel olan sendikallik hakları engelleyen bir durumdur. Dairemizin 2008 yılında vermiş olduğu içtihatlar bu doğrultudadır (Yargıtay 9.HD. 24.10.2008 gün 2008/33977 E, 2008/ 28424 K.)

Somut olayda davacı elektrik enerjisi üretimi yapılan Seyit Ömer Terimik Santrali'nde elektrik üretiminde kullanılan ve kömür ile çalışan tribünlerin (değirmenlerin) bakım işyeri çalışmıştır. Davalı işyerinde değirmen, transport, periyodik yağlama, kinci, elektrik, izalesyon, sıhhi tesisat bakımı ve onarımı işi ihale sözleşmeleri neticesinde uzun yıllardır alt işveren şirketler eliyle yürütülmüş davacıda bu şirketlerin işçisi olarak ihale ile iş alan şirketler değişmesine rağmen ara vermeden terimik santralde çalışmasını sürdürmüştür. Davacının, davalı, işletmenin ihtiyaç duyduğu elaman istihdamının en ucuz şekilde temin amacıyla muvazaalı olarak asıl işleri taşeron şirketlere verdiği iddiası mahkemeye gerekçe gösterilmeksizin reddedilmiştir. 4857 Sayılı İş Kanununun 2. maddesinin 6. ncı fıkrası gereğince, asıl işin bir bölümünde işletme ve işin gereği ile teknolojik nedenlerle uzmanlık gerektiren işler alt işverene devredilebilecektir. Anılan düzenleme baskın öge, "teknolojik nedenlerle uzmanlık gerektiren" işlerdir. Başka bir anlatımla işletmenin ve işin gereği ancak teknolojik nedenler var ise göz önünde tutulur. Dolayısıyla söz konusu hükümdeki şartlar gerçekleşmeden asıl işin bölünerek alt işverene verilmesi halinde, asıl işveren- alt işveren ilişkisi geçersiz olacaktır. Bu sebeple mahkeme üniversite öğretim üyelerinden seçilecek 3 kişilik bilirkişi heyeti marifetli mahallinde keşif yapılarak alınacak raporla alt işverene verilen işin bu madde kapsamında verilir verilemeyeceği tespit edilmiş, muvazaa iddiası her türlü şüpheden uzak bir şekilde dosyada mevcut tüm delillerle birlikte alt işveren uygulamasına yönelik sözleşme ve teknik şartnamelerle göz önünde bulundurulmak suretiyle değerlendirilerek açıklığı kavuşturulmuştur. Yazılı şekilde eksik inceleme ile sonuç gidilmesi hatalıdır.

**Sonuç:** Temyiz olunan kararın yukarıda yazılı sebepten BOZULMASINA, peşin alınan temyiz harcının istek halinde ilgiliye iadesine, 19.02.2009 gününde oybirliğiyle karar verildi.

# 1 MAYIS 32 YIL SONRA TAKSİM'DE COŞKUYLA KUTLANDI



- ✓ **Yüz binlerce emekçi, yoksulluğa, işsizliğe ve adaletsizliğe karşı tek yürek oldu.**
- ✓ **Tüm yurttan alanları dolduran emekçiler, sloganlarla Taksim'e selam gönderdi.**

İstanbul'daki 1 Mayıs kutlamaları 32 yıl aradan sonra Taksim Meydanı'nda yapıldı. Taksim'de bulunan yüz binlerce emekçi, yoksulluğa, işsizliğe ve adaletsizliğe karşı tek yürek oldu. Tüm yurttan alanları dolduran emekçiler, sloganlarla Taksim'e selam gönderdi.

6 işçi ve memur konfederasyonunun katılımıyla İstanbul Taksim Meydanı'nda düzenlenen kutlamalara; TARIM-İŞ Genel Başkanı **Bedrettin Kaykaç**, Genel Teşkilatlandırma Sekreteri **İlhami Polat**, İstanbul Şube Başkanı **Adil Aşar**, Şube Yönetim Kurulu Üyeleri, İşyeri Temsilcileri ve üyeler katıldı. Gruplar belirlenen noktalarda sabah saatlerinden itibaren toplanmaya başladı. Siyasi partiler, sivil toplum kuruluşları üyeleri ve sanatçıların desteği ile Taksim'e kadar yürüyüş düzenlendi. Öğle saatlerinde kortejlerin alana girmesinin ardından Atatürk Kültür Merkezi önüne kurulan platformda sanatçı Timur Selçuk ve Ruhi Su Korosu, 1 Mayıs Marşı'nı seslendirdi. Kutlamalara katılanlar da koroya eşlik etti. Alanı dolduran gruplar, davul-zurna eşliğinde halay çekerek 1 Mayıs coşkusunu yaşadı. Ardından 6 işçi ve memur konfederasyonu tarafından hazırlanan "1 Mayıs Bildirisi", TÜRK-İŞ ve DİSK'in belirlediği birer işçi tarafından okundu.

**"TÜRK-İŞ Genel Başkanı Mustafa Kumlu'ya yapılan hareketi şiddetle kınıyoruz"**

Coşkulu ve renkli geçen 1 Mayıs kutlamalarında, TÜRK-İŞ Genel Başkanı **Mustafa Kumlu'nun** konuşması sırasında, bir grubun protestoları ve kürsüyü işgal etme çabaları ile kısa süreli gerginlik yaşandı.

**TARIM-İŞ Sendikası Yönetim Kurulu**, 4 Mayıs 2010 günü yaptığı yazılı açıklama ile bu tavrı kınadı. TARIM-İŞ'ten yapılan açıklamada şöyle denildi: **"1 Mayıs işçilerin uluslararası birlik, mücadele ve dayanışma günü, 32 yıl aradan sonra iznil ve kitlesel olarak 6 konfederasyonun ortak girişimi ve organizasyonu ile İstanbul Taksim Meydanı'nda coşkulu bir şekilde kutlandı.**

**TÜRK-İŞ Genel Başkanı Mustafa Kumlu'nun konuşması sırasında bir grubun protestoları ve kürsüyü işgal etme çabaları, görkemli geçen 1 Mayıs kutlamalarına gölge düşürmedi. Bu tavrı hiçbir şekilde tasvip etmiyoruz ve şiddetle kınıyoruz. Kim tarafından yapılsa yapılınsın ve amacı ne olursa olsun, bu tür davranışlar TÜRK-İŞ'in ve Türk işçi hareketinin birlik ve bütünlüğünü bozmayacak ve gücünü azaltmayacaktır."**



## BUGÜN 1 MAYIS

**EMEKÇİLERİN ULUSLARARASI BİRLİK, MÜCADELE VE DAYANIŞMA GÜNÜ KUTLU OLSUN!**

Bizler bu ülkenin işçileri, kamu emekçileri, meslek sahipleri, emeklileri, işsizleri, yoksulları olarak, tüm dünya emekçileriyle birlikte 1 Mayıs'tayız, emeğin bayramındayız.

Barış için, özgürlük için, demokrasi için, ekmeğin için, daha güzel bir dünyada somürsüz, baskısız, insan onuruna yararlı bir yaşam için birlikteyiz.

Her türlü baskıya inat, haklarımız ve özgürlüklerimiz için dayanışma içindeyiz. Sosyal adalet, eşitlik, bağımsızlık ve sendikalarımız için 1 Mayıs 2010'da, başta Taksim olmak üzere alanlarda, omuz omuzayız.

Emekçilerin uluslararası birlik, mücadele ve dayanışma gününü; emeğin bayramı 1 Mayıs'ı hep birlikte barış içinde, kardeşçe kutluyoruz.

1 Mayıs 2010'u güvenesiz, kuralsız çalışmanın yaygınlaştığı koşullarda karşıyoruz. Emekçilerin yarısı kayıt dışında çalışıyor. Esnek, güvenesiz ve kuralsız çalışma kural haline geliyor, 4-C uygulamasına, kölelik düzenine mahkum ediyor. Sendikasılaştırma yaygınlaşıyor, sendikal örgütlenmenin önüne engeller çıkarılıyor. Örgütlenen işçiler işten atılıyor. Başta madenler olmak üzere, iş kazası adı verilen cinayetler durmak bilmiyor.

Biz sosyal adalet, eşitlik ve demokrasi istiyoruz. Özgürlükçü, eşitlikçi sivil demokratik bir anayasa ve yasalar istiyoruz. Tüm çalışanların grevli toplu sözleşmeli sendikalarla haklara sahip olduğu bir Türkiye için sesimizi yükseltiyor, demokrasiden ve sosyal devletten vazgeçmeyeceğimizi bildiriyoruz.

### 1 MAYIS'TA ALANLARDAN BİR KEZ DAHA HÜKÜMETE SESLENİYORUZ;

1 Mayıs 1977'de kaybettiklerimizin failerinin bulunmasını ve adalet önüne çıkarılmasını istiyoruz, işsizliğin önlenmesini istiyoruz,

kırsal işçilik düzenlemesinden vazgeçilmesini istiyoruz,

kıdem tazminatı hakkımıza dokunulmasını istiyoruz,

4-C ve benzeri uygulamalardan vazgeçilmesini istiyoruz,

İşsizlik Sigortası Fonu'nun işsizler için daha etkin kullanılmasını istiyoruz,

vergi adaletsizliğinin giderilmesini istiyoruz,

sağlık ve sigorta haklarımızdaki mağduriyetin giderilmesini istiyoruz,

asgari ücretin insan onuruna yakışır olmasını istiyoruz,

iş sağlığı ve güvenliği önlemlerinin artırılmasını istiyoruz,

anti demokratik yasaların değiştirilmesini istiyoruz,

örgütlenmenin önündeki engellerin kaldırılmasını istiyoruz,

taşeronlaşma ve kayıt dışı ekonominin engellenmesini istiyoruz,

özelleşmelerin durdurulmasını, sosyal devletin daha etkin olmasını istiyoruz,

emekçilerin sesine kulak verilmesini istiyoruz.

**İşçiler, kamu emekçileri, emekliler, işsizler, yoksullar, kadınlar, gençler,**

**EKMEK, BARIŞ, ÖZGÜRLÜK İÇİN HAYDI 1 MAYIS'A!**

**EKMEK, BARIŞ, ÖZGÜRLÜK İÇİN HAYDI MÜCADELEYE!**

**1 MAYIS ULUSLARARASI BİRLİK MÜCADELE VE DAYANIŞMA GÜNÜ**

**KUTLU OLSUN**

## 1 MAYIS EMEK VE DAYANIŞMA GÜNÜ TÜM EMEKÇİLERE KUTLU OLSUN

**TÜRK-İŞ • HAK-İŞ • DİSK • MEMUR-SEN • KAMU-SEN • KESK**

## EFFAT TARIM SEKRETERİ ADANA VE CEYLANPINAR ŞUBELERİNİ ZİYARET ETTİ



TARIM-İŞ'in bir süre önce yaptığı davet üzerine, Avrupa düzeyinde üst örgütümüz olan Avrupa Gıda, Tarım ve Turizm Sendikaları Federasyonu (EFFAT) Tarım Sekreteri **Arnd Spahn** Adana ve Ceylanpınar Şubelerini ve iki TİGEM işletmesini ziyaret etti. Bu ziyaret TARIM-İŞ Genel Teşkilatlandırma Sekreteri **İlhami Polat** ile beraber gerçekleşti. EFFAT Tarım Sekreteri Adana'da Genel Başkan **Bedrettin Kaykaç** ile de birlikte oldu.

24 Mayıs günü TİGEM Çukurova işletmesi, 25 Mayıs günü ise Ceylanpınar işletmesi gezildi. Her iki işletme ziyaretinde de İşletme Müdürleri ile görüşüldü. Bu gezi sırasında EFFAT Tarım Sekreterine Şube Başkan ve Yöneticileri ile işyeri sendika temsilcileri de eşlik etti.

